
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 37
in data 23.12.2025
Soggetta invio capogruppo

ADUNANZA ORDINARIADI PRIMA CONVOCAZIONE - Seduta PUBBLICA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, COMMA 
3, LETT. A), D.LGS. N. 267/2000) - PNNR DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE)
(PRATICHE EDILIZIE)

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTITRE del mese di dicembre alle ore 19:00 nella 
sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

PresenteINVERNIZZI PIETRO

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteARDESI MANUELE

PresenteCHIODINI STEFANO

AssenteINVERNIZZI CHIARA

PresenteMALVEZZI VITTORIO ETTORE

PresenteMUSSI MARCO

PresenteREINA BEATRICE

PresenteROSSI EZIO

AssenteTEMPORITI ANNA

PresenteBOTTA ATTILIO

Assiste il Segretario Comunale, DOTT. BALZAROTTI STEFANO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, RAG. INVERNIZZI PIETRO assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

9

2

Totale presenti:

Totale assenti:

E' presente l'Assessore esterno BARONI LUIGI GIUSEPPE



 

 

IL SINDACO 
 

Introduce l’argomento e cede la parola all’Assessore Luigi Baroni, il quale relaziona il punto all’ordine del giorno. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 22.10.2024 esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027  nonché la relativa 
nota di aggiornamento approvata con propria deliberazione n. 45 in data 21.12.2024; 
 
Premesso altresì che con propria deliberazione n. 46 in data 21.12.2024 esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027   redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Dato atto che, a seguito della partecipazione da parte del Comune di Ozzero all’avviso PNNR “Digitalizzazione 
delle procedure (suap &sue) per l’adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE” l’importo del finanziamento 
richiesto risulta essere pari alla somma di € 3.115,49; 
 
Verificata pertanto la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2025/2027 Annualità 
2025 derivanti dall’acquisizione di entrate a destinazione vincolata per le quali si deve istituire la relativa 
tipologia insieme al correlato programma di spesa; 
 
Richiamato l’art. 175, c. 3, d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che per questa tipologia di variazione, a cura del 
Consiglio comunale, è possibile provvedere con deliberazione da adottarsi entro il 31 dicembre di ciascun anno;  
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni da apportare al 
bilancio di previsione finanziario2025/2027. – Esercizio 2025 del quale si riportano le risultanze finali: 
 

ANNO 2025 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CAP 

20067 

€. 3.115,49  

   

Variazioni in diminuzione 
   

   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CAP 

11346/309 

 €. 3. 115,49 

   

Variazioni in diminuzione 
   

   

TOTALE A PAREGGIO  
 €. 3.115,49 €. 3. 115,49 

   

 
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 



 

 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del 
d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi 

dell’art. 175, commi 1-3, d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si riportano le 
seguenti risultanze finali: 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CAP 

20067 

€. 3.115,49  

   

Variazioni in diminuzione 
   

   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CAP 

11346/309 

 €. 3. 115,49 

   

Variazioni in diminuzione 
   

   

TOTALE A PAREGGIO  
 €. 3.115,49 €. 3. 115,49 

   

 

 
2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal 
prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA C.C. DEL 11/11/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 20067 0 PNRR - DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (suap & sue) 0,00 3.115,49

ST00 SERVIZIO TECNICO

0,00 3.115,49

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 3.115,49 0,00 3.115,49

TOTALE ENTRATA 0,00 3.115,49 0,00 3.115,49

USCITA
01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 11346 309 PNRR - DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (suap & sue) 0,00 3.115,49

ST00 SERVIZIO TECNICO

0,00 3.115,49

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 3.115,49 0,00 3.115,49

TOTALE USCITA 0,00 3.115,49 0,00 3.115,49

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 111/11/2025 - Francesca.Scarcella



COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA C.C. DEL 11/11/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 20067 0 PNRR - DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (suap & sue) 0,00 3.115,49

ST00 SERVIZIO TECNICO

0,00 3.115,49

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 3.115,49 0,00 3.115,49

TOTALE ENTRATA 0,00 3.115,49 0,00 3.115,49

USCITA
01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 11346 309 PNRR - DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (suap & sue) 0,00 3.115,49

ST00 SERVIZIO TECNICO

0,00 3.115,49

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 3.115,49 0,00 3.115,49

TOTALE USCITA 0,00 3.115,49 0,00 3.115,49

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 111/11/2025 - Francesca.Scarcella







Delibera di C.C. n. 37 del 23.12.2025

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, 
COMMA 3, LETT. A), D.LGS. N. 267/2000) - PNNR DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP 
& SUE)(PRATICHE EDILIZIE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

X

contrario

favorevole

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

Note o motivazioni di parere contrario: 
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

X

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

contrario

******************************

______________________________

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

Note o motivazioni di parere contrario: 
____________________________________________________________________________

favorevole

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. BALZAROTTI STEFANO

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INVERNIZZI RAG. PIETRO F.to DOTT. BALZAROTTI STEFANO

IL SINDACO

Delibera di C.C. n. 37 del 23.12.2025

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 31/12/2025

F.to DOTT. BALZAROTTI STEFANO

Pubblicata all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Balzarotti Stefano

Addì, 31/12/2025

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta ESECUTIVA per decorrenza del termine, ai 
sensi dell'artt. 134 - comma 3 - e dell'art. 124 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a seguito di 
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 31/12/2025 al  15/01/2026.

Addì, .................

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


